ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2024 г. Красноярск № 391-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 13.04.2010 № 175-п «О комиссии по вопросам размещения объектов
строительства на особо охраняемых природных территориях краевого
значения»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607
«О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 13.04.2010 № 175-п «О комиссии по вопросам размещения объектов
строительства на особо охраняемых природных территориях краевого
значения» следующие изменения:

состав комиссии по вопросам размещения объектов строительства
на особо охраняемых природных территориях краевого значения
изложить в редакции согласно приложению;

в Положении о комиссии по вопросам размещения объектов
строительства на особо охраняемых природных территориях краевого
значения:

в абзаце третьем пункта 1.2 слова «органов исполнительной власти края»
заменить словами «исполнительных органов Красноярского края»;

в пункте 2.2:
слова «органами исполнительной власти края» заменить словами

«исполнительными органами Красноярского края»;
слова «земельных участков» исключить;
пункт 2.3 исключить;
в пункте 3.1 слова «органами исполнительной власти края» заменить

словами «исполнительными органами Красноярского края»;
в пункте 3.2 слова «органов исполнительной власти края» заменить

словами «исполнительных органов Красноярского края»;
в пункте 3.3 слова «органов исполнительной власти края» заменить

словами «исполнительных органов Красноярского края»;
в абзаце шестом пункта 4.3 слова «органов исполнительной власти края»

заменить словами «исполнительных органов Красноярского края»;

2

в пункте 4.6 слова «председателя Комиссии» заменить словом
«председательствующего»;

в абзаце втором пункта 4.7 слова «органами исполнительной власти края»
заменить словами «исполнительными органами Красноярского края»;

в пункте 4.9 слова «экологии и рационального природопользования»
заменить словами «природных ресурсов и лесного комплекса».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 23.05.2024 № 391-п

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 13.04.2010 № 175-п

Состав комиссии по вопросам размещения объектов строительства
на особо охраняемых природных территориях краевого значения

Панов
Алексей Иванович

Ногин
Александр Сергеевич

Козлова
Ольга Александровна

члены комиссии:
Агошкова
Юлия Сергеевна

Бойков
Алексей Петрович
Буймова
Светлана Юрьевна

Васильева
Наталья Ивановна

Гринишина
Оксана Емельяновна

министр природных ресурсов и лесного
комплекса Красноярского края, председатель
комиссии
заместитель министра природных ресурсов
и лесного комплекса Красноярского края,
заместитель председателя комиссии
специалист-эксперт отдела сохранения
биологического разнообразия министерства
природных ресурсов и лесного комплекса
Красноярского края, секретарь комиссии

заместитель начальника отдела арендных
отношений и организации торгов
министерства природных ресурсов и лесного
комплекса Красноярского края
депутат Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)
начальник отдела согласований службы
по контролю в области градостроительной
деятельности Красноярского края
главный градостроитель -  эколог мастерской
градостроительного проектирования
акционерного общества «Территориальный
градостроительный институт
«Красноярскгражданпроект»
(по согласованию)
начальник отдела сохранения биологического
разнообразия министерства природных

2

Грязин
Игорь Валентинович

Дроздов
Виталий Александрович

Дьяченко
Алексей Михайлович
Захаринский
Юрий Николаевич

Иванова
Ирина Геннадьевна
Карпюк
Виктор Николаевич

Пензина
Елена Евгеньевна

Сидельникова
Светлана Анатольевна
Спевакина
Анисья Ильинична

Сысоева
Ольга Владиславовна

Темерова
Виктория Леонидовна

ресурсов и лесного комплекса Красноярского
края
директор краевого государственного
бюджетного учреждения «Дирекция
природного парка «Ергаки»
председатель комитета по природным
ресурсам и экологии Законодательного
Собрания Красноярского края
(по согласованию)
депутат Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)
заместитель председателя комитета
по природным ресурсам и экологии
Законодательного Собрания Красноярского
края (по согласованию)
депутат Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)
директор краевого государственного
бюджетного учреждения «Дирекция по особо
охраняемым природным территориям
Красноярского края»
заместитель председателя комитета
по строительству, жилищно-коммунальному
хозяйству и вопросам гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций Законодательного
Собрания Красноярского края
(по согласованию)
заместитель министра экономики
и регионального развития Красноярского края
начальник отдела обеспечения
градостроительной деятельности министерства
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Красноярского края
начальник отдела промышленности
министерства промышленности и торговли
Красноярского края
старший преподаватель кафедры охотничьего
ресурсоведения и заповедного дела Института
экологии и географии федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего

Яскевич
Тарас Владимирович

образования «Сибирский федеральный
университет» (по согласованию)
руководитель агентства по туризму
Красноярского края

3